Zu S. 359, No. 576a:

Frankfurt 1256 Mai 28.

Rheinpfalzgraf Ludwig II. belehnt die Herren von Falkenstein und von Weinsberg als Erben Ulrichs von Minzenberg mit der Grafschaft Wetterau.

Ludowicus dei gratia comes palatinus Reni, dux Bavarie. Noverint universi presentis littere inspectores, quod nos dilectis fidelibus nostris Philippo de Valkenstein et Philippo eius filio necnon Engelhardo et Conrado fratribus de Winesperg et eorum legitimis heredibus quorum iuris est, collationibus feodorum succedere comiciam Wedrebie cum suis pertinentiis, que de morte Ulrichi nobilis viri de Mintzenberg nobis vacare cepit, titulo contulimus feudali, ita ut ipsi et predicti heredes eorum a nobis et nostris heredibus eandem comiciam iure feudali debeant pacifice possidere. In cuius facti testimonium et stabilem firmitatem presentem litteram ipsi tradidimus sigilli nostri munimine roboratam.

Datum Franckenfurt, anno domini M^o.CC^o. quinquagesimo sexto, quinto kalendas Junii, quarte decime indiction.

Gedr. Grünsner, Beiträge III, 184. Vergl. Böhmer, Wittelsb. Regg. S. 27.

Zu S. 406, No. 670:

Zu verbessern lanchinplenten. langenplenten und wilebach, willach sind Fluren in der Gemarkung Oberlahnstein.

Zu S. 464, No. 789:

Quelle des Druckes bei Guden. l. c. ist die Abschrift Mainzer Bücher No. 20, fol. 227, Kreisarchiv Würzburg.

Zu S. 475, No. 809:

Der nachfolgende bezügliche Revers des Klosters Rupertsberg, gleichfalls von 1270 Mai 16 datiert, beruht ebenfalls im St.-A. zu Coblenz, wurde mir aber, wie bereits zu No. 809 bemerkt, während des Druckes so spät bekannt, dass die Einfügung nicht mehr möglich war.

In nomine domini. Elisa magistra totusque conventus sanctimonialium montis sancti Ruperti. Omnibus presens scriptum visuris orationes in Christo devotas. Agnes magistra et conventus sororum nostrarum in Ibingin post multas altercationes inter nos et ipsas diu habitas nobis et conventui nostro recognoverunt mutuę societatis et filialis dilectionis affectum suis litteris in hec verba — — (Folgt die Urkunde No. 809). Nos quoque sepedictis . . magistrę et conventui ad mutuę societatis et materno karitatis affectum necnon et auxilia et consilia pro viribus nostris et ad subscriptos articulos in perpetuum obligamus. Quandocunque et quocienscunquo magistratus officium in conventu nostro vacare contigerit, nos magistram de Ibingin cum aliqua parte sui conventus ad hoc idonea vocabimus et expectabimus ad aliquem certum terminum a nobis per capitulum ordinatum, ut una nobiscum intersint electioni canonice celebrandę. Item quandocunque magistra nostra ad electionem magistrę in Ibingen celebrandam fuerit evocata, conventum in Ibingen suis expensis procurabit. Item quocienscunquo sorores